

"فکر بکر" پوتین برای تضعیف ارزش دلار

روزنامه اکسپرس در مطلبی به بررسی راهکار روسیه برای تضعیف ارزش دلار از طریق افزایش ذخایر طلای خود پرداخت.



به گزارش آران نیوز، دولت روسیه پس از فروش اوراق قرضه خود در خزانه‌داری آمریکا، به خرید طلا روی آورده است و سعی دارد ذخایر طلای خود را به عنوان راهکاری برای مقابله با ارزش دلار افزایش دهد.

اوایل سال جاری میلادی، دولت روسیه 84 درصد از اوراق قرضه خود در خزانه‌داری آمریکا را فروخت. به دنبال این اقدام، روسیه از فهرست 33 کشور خارجی که در خزانه‌داری آمریکا اوراق قرضه دارند، خارج شد. گفته می‌شود این اقدام بی‌سابقه روسیه همزمان با اعمال تحریم‌های آمریکا علیه مسکو صورت گرفت.

همچنین از ژوئیه سال جاری میلادی، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، 26 تن طلا به مجموع ذخایر این کشور افزوده است که ارزش آن بالغ بر یک میلیارد دلار تخمین زده می‌شود. این حجم معامله طلا در مدت محدود، روسیه را از نظر ذخایر طلا در جایگاه بالاتری نسبت به چین قرار داده است. مجموع ذخایر طلای روسیه 2 هزار و 170 تن به ارزش 83 میلیارد و 600 میلیون دلار است. روسیه با این حجم از ذخایر طلا در رتبه پنجم کشورهای با بیشترین ذخایر فلز زرد قرار دارد.

بر اساس آمار شورای جهانی طلا، میزان ذخایر طلای روسیه طی ده سال گذشته از 400 تن به بیش از 2 هزار تن رسیده است. این در حالی است که دولت روسیه همچنان به خرید طلا با دلار ادامه می‌دهد تا بانک مرکزی این کشور از دلارهای آمریکایی خلاص شود. این جدیدترین استراتژی دولت مسکو برای پایین آوردن ارزش دلار و پاسخ به تحریم‌های آمریکا علیه این کشور است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در توییتر روز 16 اوت نسبت به افزایش ارزش دلار ابراز خرسندی کرد. ارزش دلار در 14 ماه گذشته نسبت به سایر ارزها رشد داشته است. بخشی از علت تقویت ارزش دلار به دلیل تضعیف روبل روسیه، لیر ترکیه و ریال ایران به واسطه اعمال تحریم‌ها است. در همین راستا، روسیه در نظر دارد با خرج کردن دلار آمریکا و خرید طلا، روند تضعیف جهانی دلار را شروع کند.

«فرانچسکو موسکان»، استاد دانشکده اقتصاد و تجارت دانشگاه بروکل در لندن در خصوص استراتژی روسیه برای خرید طلا گفت: بسیاری از کشورها از جمله چین، ترکیه و ایران طلا خریداری می‌کنند تا از این طریق از خود در برابر هژمونی [فراگیری] دلار و نوسانات آن حفاظت کنند. بسیاری از اقتصادهای نوظهور بدهی‌هایی به دلار دارند که با افزایش نرخ بهره در آمریکا و رشد ارزش دلار به شدت آسیب می‌بینند. این یکی از دلایل اصلی است که روسیه از سال 2017 علاوه بر پرداخت بدهی خارجی خود، به خرید طلا روی آورده است تا از این طریق ارزش دلار را تضعیف کند.

وی معتقد است یکی از دلایلی که ترکیه شروع به خارج کردن ذخایر شمش طلای خود از آمریکا کرده، کاهش ارزش دلار است. این کشور نیز طی توافقی با چین و روسیه درصدد ازسرگیری معاملات با ارز یوآن و روبل است. این حرکت که بخشی از روند دلارزدایی است، نشان می‌دهد ابرقدرت‌های جهان همچون چین و روسیه به دنبال استقلال از تجارت با دلار و پایان دادن به قدرت آن هستند. روسیه نیز با این اقدام ارزش طلا را در برابر دلار بالا می‌برد. بنابراین، برخلاف ارزها، طلا هیچگاه بی ارزش نمی‌شود.